DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO V

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • EDIÇÃO EXTRA • Matinhas/PB, 27 de julho de 2022.

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1

Atos do Poder Executivo

SUPLEMENTO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 026/2022

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Nº AD002/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição

de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da

Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº

AD002/2022, que objetiva: ADESÃO A ATA Nº 00024/2022

QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

VISANDO O REGISTRO DE PREÇO PARA

DESOBSTRUÇÃO DE TUBULAÇÕES DE ESGOTO,

LIMPEZA E ALUGUEL DE BANHEIROS QUÍMICOS

PARA ESTE MUNICIPIO; RATIFICO o correspondente

procedimento em favor de: ALEXANDRE LAURENTINO

DA SILVA EIRELI - EPP, CNPJ: 11.500.957/0001-13 -

VALOR: R$ 252.800,00.

Matinhas - PB, 13 de julho de 2022.

BENEDITO BRAZ DA SILVA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 026/2022

ADESÃO Nº. 002/2022

OBJETO: ADESÃO A ATA Nº 00024/2022 QUE OBJETIVA

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O

REGISTRO DE PREÇO PARA DESOBSTRUÇÃO DE

TUBULAÇÕES DE ESGOTO, LIMPEZA E ALUGUEL

DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA ESTE MUNICIPIO.

FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços nº

AD002/2022 - Ata de Registro de Preços nº 002/2022,

decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Presencial

nº 00024/2022, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE

MOGEIRO. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de

Matinhas: (Gestão/Unidade - Programa de Trabalho - Elemento

de Despesa): 02.040 – 13.392.1003.2012 – 3390.39.99 / 02.040

– 13.392.1003.2018 – 3390.39.99 / 02.070 – 15.452.1006.2039

– 3390.39.99 VIGÊNCIA: até 14/07/2023. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Matinhas e

CONTRATADA: ALEXANDRE LAURENTINO DA

SILVA EIRELI - EPP, CNPJ: 11.500.957/0001-13 -

VALOR: R$ 252.800,00. CONTRATO Nº: 09.02.01/2022 –

DATA DA ASSINATURA: 14/07/2022

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/